4. Reg. 1. 101
 Jerem. 12. 3.

S. Chrysoft.
 hom. 6. de
 laudib Pauli,

Lactant lib.
 de ira Dei,
 cap. 5.

VII.

Cic. lib. 3.
 de offic.

101 t gall
e si m...
11. d. 2
25. b. mod
11. d. 2

Stobzus ser.
41.

Aff. 4. 32.

Matth. 5. 43.

qualitatem, iustitiæ maximè conformis, eique cui inferitur vel idcirco molestissima, quia per eam patitur, quod ipse alteri, tamquam maximè molestum intulit. Cantharides & scorpionum circumferunt sui veneni remedium; ita & ipsi peccato inest sua poena suppliciumque, si redeat in authorem; qui, si volet proinde, eam ipsam poenam vertere potest in medicinam; dum enim metuit iniurias pati, cauet eas facere, quas haud ambiguit cogitat in caput suum reuersuras. Interrogatus aliquando Solon, *Quanam ratione nullum in urbe scelus perpetraretur?* respondit: *Si tam indignarentur ibi, quibus non est facta iniuria, quam quibus facta est.* Certè plerique grauissimè sentiunt ea, quæ contra se dicta, aut facta sunt, etiam si leuissima sint re ipsa; at ea, quæ etiam atrociter in alios geruntur, nihili æstimant, hinc neque impediunt, et si ex officio obstricti punire deberent, impedituri utique, & punituri, si eorum cor unum, & anima una esset cum illis, sentirent enim tamquàm sibi illatum malum; quorum enim una est anima, vnus est sensus: neque secus, quod peccaretur, vindicarent, atque sibi factum, si proximum diligere, sicut sentet ipsos. Quia igitur nostra magis sentimus, quàm aliena, si nos ipsa iniquitas non cohibet ab iniuria alijs offerenda, saltem frenum habebimus, si in malis timeamus, stimulum, si in bonis speremus talionem.

C A P V T X L I I I .

Etiam virtutibus, & bonis operibus suam esse talionem.

I.

Psal. 36. 27.
Matth. 7. 2.
Marc. 4. 24.
Luc. 6. 38.

Cic. lib. 11 ad
Attic. Lucian.
in imaginib.

MIta & virtutum Magister Christus, vt nos eodem verbo doceret, & declinare à malo, & facere bonum, velut talionem legem de nouo promulgans, dixit: *In qua mensura mensueritis, remetietur vobis.* Si bene feceritis, recipietis bene; si malum dabit, malum accipietis. Quamquam ea Numinis bonitas est, vt bonum premijs ultra condignum, malum supplicijs citra condignum soleat remunerare. Quod etiam in veteri proverbio insinuatum Cicero & Lucianus docuerunt, *ἀντὶ τοῦ μίσθου καὶ λόγου, eadem mensura, & melius.* Certè non strictè eadem, sed maiore nobis mensuram remetendum indicat Lucas inquitens: *Mensuram bonam, & confertam, & coactam, & superfluentem dabunt in sinum vestrum.* Quod legi talionis nihil officit, diuinis laudibus multum addit.